

Turbine Forlaget A/S

Balticagade 10, 2., 8000 Aarhus C

CVR-nr. 27 97 94 32

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. maj 2017.

Morten Rødevald
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Turbine Forlaget A/S Balticagade 10, 2. 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 27 97 94 32
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Morten Rødevald, Formand Marie Brocks Larsen Jesper Kappel Tolstrup Ulrik Tornhøj Skaftø
Direktion	Ulrik Tornhøj Skaftø
Revision	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Bankforbindelse	Sparekassen Kronjylland, Vestergade 11, 8000 Aarhus C
Associerede virksomheder	Turbine AS, Sandnes, Norge Læsemaskinen ApS, Aarhus

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet består i at drive forlag.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der væsentlig har påvirket årets resultat.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke konstateret væsentlige usikkerheder ved indregning og måling af aktiver og forpligtelser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.443 t.kr. mod 7.553 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 98 t.kr. mod 195 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	7.443.420	7.552.601
1 Personaleomkostninger	-6.403.650	-6.811.891
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-331.432	-309.555
Resultat før finansielle poster	708.338	431.155
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	48.088	-15.625
Andre finansielle indtægter	0	582.328
2 Øvrige finansielle omkostninger	-628.114	-708.534
Resultat før skat	128.312	289.324
Skat af årets resultat	-30.194	-94.201
Årets resultat	98.118	195.123
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	98.000	3.110.380
Overføres til overført resultat	118	0
Disponeret fra overført resultat	0	-2.915.257
Disponeret i alt	98.118	195.123

Balance 31. december

Aktiver		2016	2015
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		0	120.000
Goodwill		0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt		<u>0</u>	<u>120.000</u>
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		279.160	610.592
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>279.160</u>	<u>610.592</u>
4 Kapitalandele i associerede virksomheder		216.063	47.975
Andre tilgodehavender		14.620	29.746
Finansielle anlægsaktiver i alt		<u>230.683</u>	<u>77.721</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>509.843</u>	<u>808.313</u>
Omsætningsaktiver			
Fremstillede varer og handelsvarer		12.857.350	9.943.466
Omkostninger til fremtidige bogudgivelser		4.681.333	6.939.340
Varebeholdninger i alt		<u>17.538.683</u>	<u>16.882.806</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.861.464	4.747.738
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		185.086	109.349
Udskudte skatteaktiver		4.812	0
Andre tilgodehavender		18.106	0
Periodeafgrænsningsposter		330.389	89.145
Tilgodehavender i alt		<u>6.399.857</u>	<u>4.946.232</u>
Likvide beholdninger		84.301	20.326
Omsætningsaktiver i alt		<u>24.022.841</u>	<u>21.849.364</u>
Aktiver i alt		<u>24.532.684</u>	<u>22.657.677</u>

Balance 31. december

Passiver	2016	2015
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
5 Foreslået udbytte for regnskabsåret	98.000	3.110.380
5 Overført resultat	117	0
Egenkapital i alt	<u>1.098.117</u>	<u>4.110.380</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	38.188
Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>38.188</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	1.702.769	1.918.512
Deposita	77.652	67.450
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.780.421</u>	<u>1.985.962</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	343.200	343.200
Gæld til pengeinstitutter	9.089.309	6.081.742
Modtagne forudbetalinger fra kunder	24.650	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.629.735	6.061.714
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.307.114	966.907
Selskabsskat	163.646	90.452
Anden gæld	4.096.492	2.979.132
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>21.654.146</u>	<u>16.523.147</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>23.434.567</u>	<u>18.509.109</u>
Passiver i alt	<u>24.532.684</u>	<u>22.657.677</u>
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	5.663.075	5.662.535
Pensioner	276.120	546.036
Andre omkostninger til social sikring	71.665	66.747
Personalemkostninger i øvrigt	392.790	536.573
	<u>6.403.650</u>	<u>6.811.891</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>22</u>	<u>21</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	89.422	47.663
Andre finansielle omkostninger	538.692	660.871
	<u>628.114</u>	<u>708.534</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2016	1.077.688	738.407
Tilgang i årets løb	0	432.006
Afgang i årets løb	0	-92.725
	<u>1.077.688</u>	<u>1.077.688</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-467.096	-304.028
Årets afskrivninger	-331.432	-240.341
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	77.273
	<u>-798.528</u>	<u>-467.096</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>279.160</u>	<u>610.592</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
4. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2016	63.600	63.600
Tilgang i årets løb	<u>120.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>183.600</u>	<u>63.600</u>
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	<u>32.463</u>	<u>-15.625</u>
Opskrivninger 31. december 2016	<u>32.463</u>	<u>-15.625</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>216.063</u>	<u>47.975</u>
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Turbine AS	Sandnes, Norge	50 %
Læsemaskinen ApS	Aarhus	50 %

5. Egenkapital

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Foreslået</u> <u>udbytte for</u> <u>regnskabsåret</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2016	1.000.000	3.110.380	0	4.110.380
Udloddet udbytte	0	-3.110.380	0	-3.110.380
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>98.000</u>	<u>117</u>	<u>98.117</u>
Egenkapital 31. december 2016	<u>1.000.000</u>	<u>98.000</u>	<u>117</u>	<u>1.098.117</u>

Aktiekapitalen består af 1.000.000 aktier a 1 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet betalingsgaranti på 443 t.kr. til sikkerhed for ikke indbetalt depositum til Olav de Linde.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 11.135 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 10.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	12.857 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	5.861 t.kr.
Omkostninger ved fremtidige bogudgivelser	4.681 t.kr.
Driftsmidler	279 t.kr.
Goodwill	0 t.kr.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået leasingkontrakt med restleasingforpligtelse på t.kr. 69. Heraf forfalder leasingydelser for t.kr. 43 i de kommende 12 måneder.

Selskabet har indgået huslejekontrakt med 6 måneders opsigelsesvarsel, svarende til en huslejeforpligtelse på t.kr. 595.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Skaft Holding, Århus ApS, CVR-nr. 32147054 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kidleskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.